

FORRETNINGSBETINGELSER

Disse forretningsbetingelser gælder for den juridiske bistand og de ydelser, som Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma leverer til en klient, medmindre andet er aftalt.

1. Udførelsen af opgaven

Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma er en enkeltmandsvirksomhed ejet af advokat Kristian Skipper-Pedersen, der er beskikket som advokat af Justitsministeriet i Danmark, og er en del af Advokatsamfundet.

Juridisk bistand og ydelser, som leveres af Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma, omfatter alene juridisk rådgivning om dansk ret, og Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma er ikke i stand til at rådgive om anden ret end dansk ret. Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma bistår dog gerne klienten i forbindelse med etablering af kontakt til udenlandske advokater.

Det er kun klienten, som kan støtte ret på den juridiske bistand og ydelser, som leveres af Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma.

Alle opgaver udføres i overensstemmelse med Advokatrådets advokatetiske regler, retsplejelovens regler om advokater samt anden relevant lovgivning.

Forud for varetagelsen af en opgave, undersøges hvorvidt dette kan give anledning til interessekonflikter. Er dette tilfældet, påtager Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma sig ikke opgaven.

Klienten får de nødvendige rettigheder til at bruge det skriftlige materiale, som Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma leverer til klienten i forbindelse med sagen, men Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma har og bibeholder alle ophavsrettigheder og andre immaterielle rettigheder til materialet.

2. Honorar og fakturering

Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma fastsætter honoraret under hensyn til bl.a. arbejdets omfang (tidsforbrug), sagens betydning og værdi for klienten, det opnåede resultat og det med sagen forbundne ansvar.

Klienten betaler opgaverelaterede omkostninger og udlæg, herunder gebyrer, rimelige rejse- og opholdsudgifter, forplejning, større kopierings- og forsendelsesudgifter samt eksterne transmissionsudgifter ud over honoraret.

Ved påbegyndelsen af en opgave vil Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma efter anmodning oplyse klienten om honorarets størrelse, hvis det er muligt ud fra opgavens karakter. Kan honoraret ikke oplyses, vil den måde, honoraret beregnes på, fx de timepriser der anvendes, blive oplyst.

Normalt fakturerer Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma sit honorar månedsvist, idet Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma dog kan fravige dette, bl.a. efter aftale med klienten.

Betalingsbetingelserne er netto 21 dage fra fakturadato. Ved forsinket betaling beregnes renter i overensstemmelse med rentelovens bestemmelser. Fakturaer pålægges moms i overensstemmelse med gældende regler.

3. Fortrolighed og insiderregler

Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma er forpligtet til at behandle alle oplysninger modtaget fra klienten eller om klienten fortroligt, medmindre andet aftales eller fremgår af omstændighederne. Fortrolighedsforpligtelsen forhindrer dog ikke Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma i at overholde de krav, der følger af hvidvaskloven og andre regler om oplysningspligt.

4. Ansvar, ansvarsbegrænsning og forsikring

Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma har tegnet ansvarsforsikring og stillet garanti efter de af Advokatsamfundet fastsatte regler ved forsikringsselskabet HDI-Gerling. Ansvarsforsikringen dækker al advokatvirksomhed, uanset hvor advokatvirksomheden udøves, og har en dækningssum på DKK 2.500.000,00 pr. skade, pr. advokat og i alt pr. forsikringsår.

Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma og dets partnere og medarbejdere er ansvarlige for direkte tab (men aldrig indirekte tab) efter dansk rets almindelige regler, idet ansvaret dog er begrænset til forsikringens dækningssum. Eventuelle øvrige krav kan dermed reducere eller eliminere dækningssummen, og såfremt klienten ønsker at undgå risikoen

herfor eller i øvrigt ønsker en anden dækningssum, kan der efter nærmere aftale tegnes specifik forsikring for en konkret sag.

Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma og dets partnere og medarbejdere er ikke ansvarlige for indirekte tab eller følgeskader, herunder driftstab, tab af data, mistet fortjeneste, goodwill, omdømme mv.

Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma og dets partnere og medarbejdere hæfter ikke for eventuelle fejl begået af rådgivere, som Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma har henvist klienten til, ligesom Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma og dets partnere og medarbejdere ikke hæfter for eventuelle fejl begået af underleverandører, som Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma efter aftale med klienten har overladt dele af opgavens løsning til.

Krav kan alene rettes mod Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma, og ikke den eller de enkelte advokater eller øvrige medarbejdere. Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma er kun ansvarlig over for klienten, og tredjeparter kan ikke rette krav mod Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma eller den eller de enkelte advokater eller øvrige medarbejdere.

5. Markedsføring

Når en opgave, hvor Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma har medvirket som rådgiver, er afsluttet og offentligt kendt, er Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma berettiget til at bruge den som reference i markedsføringsmæssig sammenhæng.

6. Klager

Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirma er underlagt de advokatetiske regler. Eventuel klage over adfærd eller honorar kan indbringes for Advokatnævnet efter Advokatsamfundets nærmere regler herom.

7. Lovvalg og værneting

Eventuelle tvister om Kristian Skipper-Pedersen Advokatfirmas rådgivning og disse forretningsbetingelser er underlagt dansk ret.

Eventuelle tvister kan alene indbringes for de danske domstole.